



ประกาศมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์

เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเข้าศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต
และหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์
(หลักสูตรนานาชาติ/หลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2567)
วิทยาลัยแพทยศาสตร์นานาชาติจุฬาภรณ์ ประจำปีการศึกษา 2570

โดยมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ เห็นสมควรเปิดรับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเข้าศึกษา ระดับปริญญาตรี
โครงการพิเศษ หลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิตและหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์
(หลักสูตรนานาชาติ/หลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2567) วิทยาลัยแพทยศาสตร์นานาชาติจุฬาภรณ์ ประจำปีการศึกษา 2570
มหาวิทยาลัยจึงขอประกาศกำหนดการรับสมัครและการคัดเลือก ตลอดจนรายละเอียดต่าง ๆ ดังต่อไปนี้

1. สถานที่จัดการเรียนการสอน

การจัดการเรียนการสอนในระดับชั้นพรีคลินิก สำหรับนักศึกษาชั้นปีที่ 1-3 ณ วิทยาลัยแพทยศาสตร์
นานาชาติจุฬาภรณ์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ศูนย์รังสิต

การจัดการเรียนการสอนในระดับชั้นคลินิก สำหรับนักศึกษาชั้นปีที่ 4-6 ณ โรงพยาบาลระยอง จ. ระยอง

2. จำนวนรับสมัครทั้งหลักสูตร 32 คน

หลักสูตร	รอบ Inter Portfolio 1	รอบ Inter Portfolio 2
หลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิตและหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ (หลักสูตรนานาชาติ/หลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2567)	31 คน	1 คน

- หมายเหตุ**
- เฉพาะผู้สมัครที่ถือสัญชาติไทย ต้องเข้าลงทะเบียนใช้งานในระบบ TCAS 70
 - กรณีจำนวนรับในรอบ Inter Portfolio 1 ไม่ครบตามจำนวนที่ระบุไว้ จะพิจารณาเปิดรับ
สมัครเพิ่มในรอบถัดไป จนครบจำนวนที่ต้องการ

3. คุณสมบัติของผู้สมัครเข้าศึกษา

3.1 คุณสมบัติทั่วไป

- 3.1.1 เป็นผู้มีความรับผิดชอบสูง มีความละเอียดรอบคอบ ซื่อสัตย์สุจริต ที่สามารถแสดงให้เห็นได้ทุกขั้นตอน ตั้งแต่ขั้นตอนการสมัครสอบ การสอบข้อเขียน การตรวจสอบสุขภาพและการสอบสัมภาษณ์
- 3.1.2 ผู้สมัครที่ถือสัญชาติไทย ต้องมีคุณสมบัติที่จะปฏิบัติงานในส่วนราชการหรือหน่วยงานต่าง ๆ ของรัฐได้หลังจากสำเร็จการศึกษาแล้ว โดยต้องสามารถทำสัญญาผูกพันฝ่ายเดียว หรือสัญญาปลายเปิดกับรัฐบาลตามระเบียบและเงื่อนไขของรัฐบาลกับมหาวิทยาลัย
- 3.1.3 ผู้สมัครที่ไม่ได้ถือสัญชาติไทย ต้องยอมรับเงื่อนไขและระเบียบการเข้าศึกษาตามแพทยสภาและมหาวิทยาลัยกำหนด โดยจะไม่มีสิทธิ์สอบความรู้เพื่อรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพเวชกรรมในประเทศไทย ทั้งนี้ การสอบเพื่อขอรับใบอนุญาตดังกล่าว ให้อ้างอิงตามเงื่อนไขที่แพทยสภากำหนด
- 3.1.4 ผู้สมัครที่ไม่ได้ถือสัญชาติไทย ต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการพิจารณาอนุญาตให้คนต่างด้าวเข้ามาในราชอาณาจักรโดยสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง และผู้สมัครต้องดำเนินการขอรับการตรวจลงตรา หรือวีซ่าจากสถานเอกอัครราชทูตไทย หรือสถานกงสุลใหญ่ตามถิ่นพำนักของตน ก่อนเดินทางเข้ามายังประเทศไทยเพื่อสอบคัดเลือก หรือเพื่อศึกษาตามระยะเวลาที่มหาวิทยาลัยกำหนด

มหาวิทยาลัยถือเอาสัญชาติที่ผู้สมัครแจ้งในการสมัครเป็นสำคัญ ตลอดระยะเวลาการศึกษาในหลักสูตร และขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงสัญชาติของผู้สมัครระหว่างกระบวนการคัดเลือก และระหว่างการศึกษาในหลักสูตรทุกกรณี

3.2 คุณสมบัติเฉพาะ

- 3.2.1 มีอายุไม่เกิน 28 ปีบริบูรณ์ (นับถึงวันที่ 31 สิงหาคม 2570)
- 3.2.2 คุณสมบัติการศึกษา
 - 1) เป็นผู้สำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 หรือ เป็นผู้ที่กำลังศึกษาในชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 และจะสำเร็จการศึกษาในปีการศึกษานี้ ตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ หรือ
 - 2) เป็นผู้สำเร็จการศึกษาจากโรงเรียนนานาชาติ หรือ เป็นผู้ที่กำลังศึกษาและจะสำเร็จการศึกษาในปีการศึกษานี้ ทั้งในประเทศหรือต่างประเทศ ในระดับ Grade 12 ตามระบบการศึกษาของอเมริกา หรือ Year 13 ตามระบบการศึกษาของอังกฤษ
 - 3) ต้องมีผลการสอบใน 3 รายวิชา ได้แก่ 1. Biology 2. Chemistry และ 3. Mathematics หรือ Physics
 - 4) กรณีเทียบวุฒิการศึกษาให้ใช้เกณฑ์ตามประกาศมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ เรื่อง แนวทางการเทียบวุฒิการศึกษาเท่ากับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย ของมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ พ.ศ. 2564 ข้อ 4 ขอสงวนสิทธิ์ในการไม่รับผู้สำเร็จการศึกษาหลักสูตร GED (General Educational Development)

3.3 คุณสมบัติด้านการใช้ภาษาอังกฤษและผลความรู้มาตรฐาน

3.3.1 ผู้สมัครต้องมีผลคะแนนสอบวัดความสามารถในการสื่อสารภาษาอังกฤษ อย่างใดอย่างหนึ่ง ดังนี้

- 1) IELTS – (The International English Language Testing System) ประเภท Academic หรือ UKVI ไม่น้อยกว่าระดับ 6.5 (ไม่รับผลคะแนน IELTS แบบ One Skill Retake) หรือ
- 2) TOEFL score ไม่น้อยกว่าที่กำหนดดังนี้ internet-based test total score 79 หรือ
- 3) TU-GET score ไม่น้อยกว่าที่กำหนดดังนี้ paper-based test total score 550 หรือ computer-based test total score 79

*** ผลคะแนนสอบที่นำมาแสดงต้องมีอายุไม่เกิน 2 ปี นับจากวันที่ทดสอบ จนถึงวันปิดรับสมัคร**

3.3.2 ผลการสอบ The University Clinical Aptitude Test (UCAT) ของปี พ.ศ. 2569 เท่านั้น

ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษา ทางวิทยาลัยอาจจะต้องจัดการเรียนปรับความรู้พื้นฐานเพื่อเตรียมความพร้อมในการเข้าศึกษา ก่อนเปิดภาคการศึกษา (งานบริการการศึกษา จะแจ้งกำหนดการให้ทราบอีกครั้ง)

3.4 คุณสมบัติเฉพาะของผู้มีสิทธิ์สมัครสอบคัดเลือกเข้าศึกษา

3.4.1 ผู้สมัครสอบคัดเลือกต้องมีสมรรถนะและคุณลักษณะที่เหมาะสมกับการเป็นแพทย์ ประกอบด้วย ด้านทักษะ (Skills) ที่มีศักยภาพในการเรียนรู้ด้วยตนเอง มีทักษะการสื่อสารเพื่อทำงานร่วมกับผู้อื่น (Interpersonal & Communication Skills) และมีความฉลาดทางดิจิทัล ด้านคุณธรรมและจริยธรรม (Ethics) ที่ยึดมั่นในความซื่อสัตย์สุจริตและประโยชน์ส่วนรวม ตลอดจนด้านลักษณะบุคคล (Character) ที่มีภาวะผู้นำแบบพร้อมช่วยเหลือผู้อื่น (Servant Leadership) มีความอดทนอดกลั้น เคารพกติกาทางสังคม และมุ่งมั่นพัฒนาตนเองอย่างต่อเนื่อง (Lifelong Learner)

3.4.2 ผู้สมัครสอบคัดเลือกเข้าศึกษาที่ถือสัญชาติไทย ต้องมีคุณสมบัติที่จะปฏิบัติงานในส่วนราชการหรือหน่วยงานต่าง ๆ ของรัฐได้หลังจากสำเร็จการศึกษาแล้ว โดยต้องสามารถทำสัญญาผูกพันฝ่ายเดียว หรือสัญญาปลายเปิดกับรัฐบาล ตามระเบียบและเงื่อนไขของรัฐบาลกับมหาวิทยาลัย

3.4.3 ผู้สมัครต้องมีสุขภาพร่างกายและจิตใจสมบูรณ์ ปราศจากโรคหรือความผิดปกติอันเป็นอุปสรรคต่อการเรียนและการประกอบวิชาชีพเวชกรรม โดยยึดหลักสำคัญคือ (1) ไม่ให้เกิดอันตรายต่อผู้ป่วย (2) ไม่ให้เกิดอันตรายต่อผู้สมัครเข้าศึกษาวิชาแพทยศาสตร์ และ (3) เพื่อไม่ให้เป็นอุปสรรคต่อการเรียน การปฏิบัติงานและการประกอบวิชาชีพเวชกรรม จึงกำหนดคุณสมบัติของผู้สมัคร ดังต่อไปนี้

- 1) ปัญหาทางจิตเวชขั้นรุนแรงอันอาจเป็นอันตรายต่อตนเอง และ/หรือผู้อื่น เช่น โรคจิต (Psychotic Disorders) โรคอารมณ์ผิดปกติ (Mood Disorders) บุคลิกภาพผิดปกติ (Personality Disorders) ชนิด Antisocial Personality Disorders หรือ Borderline Personality Disorders รวมถึงปัญหาทางจิตเวชอื่น ๆ อันเป็นอุปสรรคต่อการเรียน การปฏิบัติงาน และการประกอบวิชาชีพเวชกรรม
- 2) โรคติดต่อในระยะติดต่ออันตราย ที่อาจเกิดอันตรายต่อตนเองต่อผู้ป่วย หรือส่งผลให้เกิดความพิการอย่างถาวร อันเป็นอุปสรรคต่อการเรียน การปฏิบัติงาน และการประกอบวิชาชีพเวชกรรม

- 3) โรคไม่ติดต่อหรือภาวะอันเป็นอุปสรรคต่อการศึกษาที่อาจเกิดอันตรายต่อตนเองต่อผู้ป่วยและการประกอบวิชาชีพเวชกรรม
- 4) ความพิการทางร่างกายอันอาจเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา การปฏิบัติงานและการประกอบวิชาชีพเวชกรรม
- 5) ความผิดปกติในการได้ยินทั้งสองข้างโดยมีระดับการได้ยินเฉลี่ยที่ความถี่ 500-2,000 เฮิรตซ์สูงกว่า 40 เดซิเบล และความสามารถในการแยกแยะคำพูด (speech discrimination score) น้อยกว่าร้อยละ 70 จากความผิดปกติของประสาท และเซลล์ประสาทการได้ยิน (sensorineural hearing loss) อันเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา การปฏิบัติงาน และการประกอบวิชาชีพเวชกรรม
- 6) ความผิดปกติในการเห็นภาพ และคณะกรรมการแพทย์ผู้ตรวจร่างกายของสถาบัน นั้น ๆ เห็นว่าเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา การปฏิบัติงานและการประกอบวิชาชีพเวชกรรมโดยมีระดับการมองเห็นในตาข้างดี เมื่อแก้ไข ด้วย แว่นสายตาแล้ว แย่กว่า 6/12 หรือ 20/40
- 7) โรคหรือความพิการอื่น ๆ ซึ่งมีได้ระบุไว้ และคณะกรรมการแพทย์ผู้ตรวจร่างกายของสถาบัน นั้น ๆ เห็นว่าเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา การปฏิบัติงานและการประกอบวิชาชีพเวชกรรม

อนึ่ง สำหรับปัญหาสุขภาพหรือโรคในข้อ 3.4.3 ให้คณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ เป็นผู้พิจารณาตัดสิน ทั้งนี้ ผลการพิจารณาตัดสินของคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ ถือเป็นอันสิ้นสุด

4. วิธีการคัดเลือก/เกณฑ์การคัดเลือก

ให้เป็นไปตามคณะกรรมการสอบคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาในหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิตและหลักสูตรวิทยาศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ (หลักสูตรนานาชาติ/หลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2567) กำหนด ดังนี้

4.1 รอบ Inter Portfolio 1 พิจารณาจาก

4.1.1 ผลการสอบ The University Clinical Aptitude Test (UCAT) ของปี พ.ศ. 2569 เท่านั้น

4.1.2 แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) จำนวนไม่เกิน 10 หน้ากระดาษขนาด A4 (ไม่ต้องมีปก คำนำ และสารบัญ) เนื้อหาทั้งหมดต้องพิมพ์เป็นภาษาอังกฤษ โดยใช้แบบอักษรและขนาดตัวอักษรที่เหมาะสม และต้องเป็นไปตามรูปแบบที่กำหนด ดังนี้

- หน้าที่ 1 ข้อมูลส่วนตัว แนะนำตัวเอง หรือ Statement of purpose
- หน้าที่ 2 ประวัติการศึกษาตั้งแต่ระดับชั้นมัธยมศึกษา หรือเทียบเท่า (ในกรณีที่ผู้สมัครยังศึกษาอยู่ จะต้องแนบหนังสือรับรองจากสถานศึกษา เพื่อยืนยันสถานะการศึกษาเพิ่มเติมด้วย)
- หน้าที่ 3 ระเบียบแสดงผลการเรียน จำนวน 4-6 ภาคการศึกษา
- หน้าที่ 4 ใบบางงานผลการทดสอบความสามารถด้านภาษาอังกฤษ
- หน้าที่ 5 ใบบางงานผลคะแนนสอบ UCAT (University Clinical Aptitude Test)
- หน้าที่ 6 ความรู้ความสามารถพิเศษ ทักษะและการเรียนรู้จากการปฏิบัติจริงในสายวิชาชีพ
- หน้าที่ 7 กิจกรรมด้านวิชาการ การทำงานวิจัย และการสอบแข่งขันทางวิชาการ (ถ้ามี)
- หน้าที่ 8 กิจกรรมต่าง ๆ ด้านคุณธรรมจริยธรรม การบำรู้งส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและสังคม
- หน้าที่ 9 กิจกรรมกีฬา ส่งเสริมสุขภาพ หรือกิจกรรมอื่นๆ เพื่อพัฒนาความสามารถการดำรงชีวิตในสังคม
- หน้าที่ 10 รางวัล ผลการประกวดโครงการ หรือกิจกรรมด้านอื่น ๆ

การนำเสนอแฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) ผู้สมัครจะต้องจัดทำเอกสารทั้งหมดให้อยู่ในรูปแบบไฟล์ PDF โดยรวมเป็นไฟล์เดียวกันทั้งฉบับ และจัดส่งผ่านทาง E-mail: cicm.medinter@gmail.com ตั้งแต่วันที่ 15 ตุลาคม ถึงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2569

4.1.3 การตรวจสอบสุขภาพ (เฉพาะผู้ผ่านการคัดเลือกและมีสิทธิ์เข้าศึกษา เท่านั้น โดยกำหนดให้ยื่นผลการตรวจสอบสุขภาพ ในวันที่เข้าทำสัญญาการเป็นนักศึกษาแพทย์)

4.1.4 การสอบสัมภาษณ์และความถนัดเหมาะสมกับวิชาชีพ เป็นการสอบสัมภาษณ์ภาษาอังกฤษ เพื่อคัดเลือกผู้ที่เหมาะสมที่จะเป็นแพทย์ต่อไป

4.2 รอบ Inter Portfolio 2 พิจารณาจาก

4.2.1 ผลการสอบ The University Clinical Aptitude Test (UCAT) ของปี พ.ศ. 2569 เท่านั้น

4.2.2 แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) จำนวนไม่เกิน 10 หน้ากระดาษขนาด A4 (ไม่ต้องมีปก คำนำ และสารบัญ) เนื้อหาทั้งหมดต้องพิมพ์เป็นภาษาอังกฤษ โดยใช้แบบอักษรและขนาดตัวอักษรที่เหมาะสม และต้องเป็นไปตามรูปแบบที่กำหนด ดังนี้

หน้าที่ 1 ข้อมูลส่วนตัว แนะนำตัวเอง หรือ Statement of purpose

หน้าที่ 2 ประวัติการศึกษาตั้งแต่ระดับชั้นมัธยมศึกษา หรือเทียบเท่า (ในกรณีที่ผู้สมัครยังศึกษาอยู่ จะต้องแนบหนังสือรับรองจากสถานศึกษา เพื่อยืนยันสถานะการศึกษาเพิ่มเติมด้วย)

หน้าที่ 3 ระเบียบแสดงผลการเรียน จำนวน 4–6 ภาคการศึกษา

หน้าที่ 4 ใบบางงานผลการทดสอบความสามารถด้านภาษาอังกฤษ

หน้าที่ 5 ใบบางงานผลคะแนนสอบ UCAT (University Clinical Aptitude Test)

หน้าที่ 6 ความรู้ความสามารถพิเศษ ทักษะและการเรียนรู้จากการปฏิบัติงานจริงในสายวิชาชีพ

หน้าที่ 7 กิจกรรมด้านวิชาการ การทำงานวิจัย และการสอบแข่งขันทางวิชาการ (ถ้ามี)

หน้าที่ 8 กิจกรรมต่าง ๆ ด้านคุณธรรมจริยธรรม การบำรุงส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและสังคม

หน้าที่ 9 กิจกรรมกีฬา ส่งเสริมสุขภาพ หรือกิจกรรมอื่นๆ เพื่อพัฒนาความสามารถการดำรงชีวิตในสังคม

หน้าที่ 10 รางวัล ผลการประกวดโครงการ หรือกิจกรรมด้านอื่น ๆ

การนำเสนอแฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) ผู้สมัครจะต้องจัดทำเอกสารทั้งหมดให้อยู่ในรูปแบบไฟล์ PDF โดยรวมเป็นไฟล์เดียวกันทั้งฉบับ และจัดส่งผ่านทาง E-mail: cicm.medinter@gmail.com ได้ตั้งแต่วันที่ 18 - 23 มีนาคม 2570

4.2.3 การตรวจสอบสุขภาพ (เฉพาะผู้ผ่านการคัดเลือกและมีสิทธิ์เข้าศึกษา เท่านั้น โดยกำหนดให้ยื่นผลการตรวจสอบสุขภาพ ในวันที่เข้าทำสัญญาการเป็นนักศึกษาแพทย์)

4.2.4 การสอบสัมภาษณ์และความถนัดเหมาะสมกับวิชาชีพ เป็นการสอบสัมภาษณ์ภาษาอังกฤษ เพื่อคัดเลือกผู้ที่เหมาะสมที่จะเป็นแพทย์ต่อไป

ผู้สมัครต้องไม่มีสถานะเป็นผู้ยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาในสถาบันอุดมศึกษาใด ๆ ผ่านระบบกลางของที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย (TCAS) และต้องไม่เคยยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาในหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิตของมหาวิทยาลัยของรัฐ หรือสถาบันในกำกับของรัฐ ในรอบการคัดเลือกที่ผ่านมา ทั้งนี้ ให้รวมถึงกรณีที่ผู้สมัครได้ยืนยันสิทธิ์แล้วสละสิทธิ์ในภายหลังด้วย

หากมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ตรวจสอบพบในภายหลังว่า ผู้สมัครมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามเกณฑ์ที่กำหนด จะถือว่าการสอบคัดเลือกเป็นโมฆะ และไม่มีสิทธิ์เข้าศึกษา นอกจากนี้ หากปรากฏหลักฐานว่าผู้สมัครกระทำการทุจริตให้ข้อมูลเท็จ หรือใช้เอกสารปลอมเพื่อประโยชน์ในการสมัคร การสอบคัดเลือก หรือการขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา มหาวิทยาลัยจะดำเนินการเพิกถอนสถานภาพการเป็นนักศึกษาทันที พร้อมทั้งนำส่งข้อมูลเพื่อเปิดเผยต่อหน่วยงานของรัฐ และองค์กรวิชาชีพที่เกี่ยวข้อง (เช่น แพทยสภา กลุ่มสถาบันแพทยศาสตร์แห่งประเทศไทย) และจะดำเนินคดีตามกฎหมายอาญาต่อไป

5. เงื่อนไขของผู้สมัครเข้าศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิตและหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ (หลักสูตรนานาชาติ/หลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2567)

ผู้สมัครทุกคนมีสิทธิ์คนละ 1 สิทธิ์ ในการตัดสินใจเรียนสาขาวิชาใดวิชาหนึ่ง ผู้สมัครสามารถสมัครได้ในสาขาหรือรอบตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด เมื่อยืนยันสิทธิ์แล้ว จะไม่สามารถสมัครเข้ารับการคัดเลือกในรอบถัดไป หากต้องการสมัครในรอบถัดไป จะต้องสละสิทธิ์ที่มีอยู่ก่อน

กรณี ผู้สมัครที่ถือสัญชาติไทยการยืนยันสิทธิ์และการสละสิทธิ์จะต้องดำเนินการผ่านระบบบริหารจัดการสิทธิ์ของ ทปอ. ภายในระยะเวลาที่กำหนดเท่านั้น ทั้งนี้ การสละสิทธิ์ที่ได้รับแล้วเพื่อใช้สิทธิ์ใหม่จะกระทำได้เพียงครั้งเดียว การสละสิทธิ์นอกเหนือจากระยะเวลาไม่นับเป็นการสละสิทธิ์ในระบบกลาง

5.1 ไม่เป็นผู้กำลังศึกษาในหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต ในมหาวิทยาลัย/สถาบันการศึกษาของรัฐ (เว้นแต่จะได้ลาออก จากสถาบันอุดมศึกษาก่อนวันที่ 21 ธันวาคม 2569)

5.2 ผู้สมัครจะต้องตรวจสอบและรับรองตนเองว่ามีคุณสมบัติตรงตามประกาศการรับสมัคร หากมหาวิทยาลัยตรวจสอบในภายหลังพบว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศการรับสมัครจะถือว่าผู้นั้นขาดคุณสมบัติไม่มีสิทธิ์เข้าศึกษา กรณีที่ชำระเงินค่าสมัครแล้วจะไม่คืนเงินค่าสมัครให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น

6. การรับสมัคร

6.1 รอบ Inter Portfolio 1 และรอบ Inter Portfolio 2

รอบ Inter Portfolio 1 รับสมัครระหว่างวันที่ 15 ตุลาคม ถึงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2569 ตั้งแต่เวลา 09.00 - 23.59 น. และรอบ Inter Portfolio 2 รับสมัครระหว่างวันที่ 18 - 23 มีนาคม 2570 ตั้งแต่เวลา 09.00 - 23.59 น. ผ่านระบบรับสมัครออนไลน์ที่ www.cicm.tu.ac.th พร้อมจัดส่ง Portfolio ในรูปแบบไฟล์ PDF รวม 1 ไฟล์ จำนวนไม่เกิน 10 หน้ากระดาษขนาด A4 (ไม่ต้องมีปก คำนำ และสารบัญ) พิมพ์ด้วยภาษาอังกฤษ โดยเลือกใช้แบบอักษร และขนาดตัวอักษรที่เหมาะสม ส่งไปยังอีเมล cicm.medinter@gmail.com รอบ Inter Portfolio 1 จัดส่งได้ตั้งแต่วันที่ 15 ตุลาคม ถึงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2569 ก่อนเวลา 23.59 น. และรอบ Inter Portfolio 2 จัดส่งได้ตั้งแต่วันที่ 18 - 23 มีนาคม 2570 ก่อนเวลา 23.59 น.

6.2 ขั้นตอนการรับสมัคร

- 6.2.1 ศึกษารายละเอียดในประกาศการรับสมัครฯ นี้ (โปรดพิมพ์/อ่าน และศึกษาข้อมูลต่าง ๆ ด้วยตนเอง อย่างละเอียดเพื่อประโยชน์ของตนเอง)
- 6.2.2 ผู้สมัครลงทะเบียนและบันทึกข้อมูลการสมัครผ่านระบบรับสมัครออนไลน์ทางอินเทอร์เน็ตที่ www.cicm.tu.ac.th ตามวันที่ที่กำหนด (โปรดบันทึกข้อมูลการสมัครด้วยตนเองและตรวจสอบข้อมูลต่าง ๆ อย่างละเอียดเพื่อประโยชน์ของตนเอง)
- 6.2.3 ผู้สมัครพิมพ์แบบฟอร์มใบสมัครที่กรอกข้อมูลบนระบบรับสมัครออนไลน์ทางอินเทอร์เน็ตเรียบร้อยแล้ว ให้ตรวจสอบข้อมูลการสมัครให้ถูกต้องก่อนชำระเงินค่าสมัคร หากพบว่ามีการกรอกข้อมูลของผู้สมัครไม่ถูกต้อง ขอให้ผู้สมัครดำเนินการแก้ไขข้อมูลใหม่ ให้ถูกต้องมหาวิทยาลัยจะถือข้อมูลการสมัครที่บันทึกในระบบ INTERNET เป็นสำคัญ (แบบฟอร์มใบสมัคร ให้ผู้สมัครพิมพ์มาเก็บไว้เป็นหลักฐานในวันที่ตรวจเอกสารด้วย)
- 6.2.4 การชำระเงินค่าสมัคร กำหนดให้ผู้สมัครดำเนินการตามขั้นตอนในระบบรับสมัครออนไลน์ โดยหลังจากลงทะเบียนและบันทึกข้อมูลการสมัครในระบบรับสมัครเรียบร้อยแล้ว ผู้สมัครต้องชำระเงินค่าสมัครสอบจำนวน 2,000 บาท พร้อมแนบเอกสารการชำระเงินในระบบรับสมัคร ภายในเวลา 30 นาที
 - หากผู้สมัครรายใดไม่ได้ดำเนินการชำระเงินค่าสมัครสอบหรือไม่ดำเนินการตามขั้นตอนในระบบรับสมัครภายในระยะเวลาที่กำหนด จะถือว่าการกรอกข้อมูลการสมัครในระบบรับสมัครออนไลน์ทางอินเทอร์เน็ตเป็นโมฆะ
 - เมื่อชำระเงินค่าสมัครสอบเรียบร้อยแล้ว จะถือว่าการสมัครเสร็จสิ้นสมบูรณ์ ดังนั้นมหาวิทยาลัยจะไม่พิจารณาคืนเงินค่าสมัครและค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบให้แก่ผู้สมัครไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น

ทั้งนี้ หากมีข้อสงสัยเรื่องการชำระเงิน กรุณาติดต่อเบอร์โทรศัพท์ 02-564-4440-9 ต่อ 4547 หรือ Line ID : @837pmtar หรือ QR Code (ในวันและเวลาราชการ)



- 6.2.5 ผู้สมัครตรวจสอบรายชื่อผู้สมัครและสถานะการชำระเงินค่าสมัครได้หลังจากชำระเงินค่าสมัครแล้ว 3 วันทำการ (ไม่นับรวมวันชำระเงินค่าสมัคร วันเสาร์ วันอาทิตย์ และวันหยุดราชการ) ทางระบบรับสมัครออนไลน์ทางอินเทอร์เน็ตที่ www.cicm.tu.ac.th โดยเลือกหัวข้อตรวจสอบสถานะ แล้วใส่รหัสของผู้สมัครเข้าสู่ระบบ

- 6.2.6 หากผู้สมัครต้องการยกเลิกหลักสูตรที่สมัครไว้ และจะสมัครในหลักสูตรใหม่ จะสามารถทำผ่านระบบรับสมัครออนไลน์ทางอินเทอร์เน็ตเท่านั้น โดยดำเนินการ ดังนี้
- 1) ทำการยกเลิกหลักสูตรที่สมัคร
 - 2) ดำเนินการสมัครใหม่ในหลักสูตรที่ต้องการตามขั้นตอนการรับสมัครที่กำหนด
 - 3) จะดำเนินการยกเลิกหลักสูตรที่สมัครไว้ หรือ สมัครหลักสูตรใหม่ต้องไม่เกินวันสุดท้ายของการรับสมัคร
- 6.2.7 กรณีการนำใบสมัครที่ทำกรยกเลิกในระบบแล้วไปชำระเงินจะไม่มีผลต่อการสมัครใด ๆ ทั้งสิ้น เพราะข้อมูลการสมัครในระบบถูกยกเลิกไปแล้ว โดยใบสมัครดังกล่าวเป็นโมฆะจะไม่มี การนำข้อมูล ใบสมัครที่ถูกยกเลิกไปแล้วมาประมวลผลให้แต่อย่างใด ดังนั้น ก่อน จะนำใบสมัครไปชำระเงิน โปรดตรวจสอบใบสมัครให้เรียบร้อยว่าเป็นฉบับที่ถูกต้อง และ ไม่ได้ทำรายการยกเลิกไปแล้ว
- 6.2.8 หากผู้สมัครต้องการแก้ไขข้อมูลส่วนตัว เช่น ชื่อ นามสกุล เลขประจำตัวประชาชน ฯลฯ ให้ผู้สมัครกรอกข้อมูลด้วยลายมือตนเองตามแบบฟอร์มที่กำหนด (ใบคำร้องขอแก้ไขข้อมูล) พร้อมแนบบัตรประจำตัวประชาชนและหลักฐานการชำระเงินโดย Scan ส่งทาง email: cicm.medinter@gmail.com ก่อนวันปิดระบบการรับสมัคร

7. ปฏิทินการรับสมัคร

กำหนดการ	Inter Portfolio 1	Inter Portfolio 2	รายละเอียดเพิ่มเติม
ผู้สมัครลงทะเบียนใช้งานระบบ TCAS 70 (เฉพาะผู้สมัครสัญชาติไทย)	ตั้งแต่วันที่ 15 กรกฎาคม 2569		student.mytcas.com
รับสมัคร ผ่านระบบออนไลน์ทางอินเทอร์เน็ต เท่านั้น	วันที่ 15 ตุลาคม ถึงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2569 (ภายในเวลา 23.59 น.)	วันที่ 18 - 23 มีนาคม 2570 (ภายในเวลา 23.59 น.)	www.cicm.tu.ac.th
ส่ง Portfolio (ในรูปแบบ PDF เป็นไฟล์เดียวกันทั้งหมด)	วันที่ 15 ตุลาคม ถึงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2569 (ภายในเวลา 23.59 น.)	วันที่ 18 - 23 มีนาคม 2570 (ภายในเวลา 23.59 น.)	ส่งที่ email : cicm.medinter@gmail.com
ชำระค่าสมัครผ่านธนาคาร โดยสแกน QR Code	วันที่ 15 ตุลาคม ถึงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2569 (ภายในเวลา 23.59 น.)	วันที่ 18 - 23 มีนาคม 2570 (ภายในเวลา 23.59 น.)	www.cicm.tu.ac.th
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์แบบ MMI	วันที่ 16 ธันวาคม 2569	วันที่ 29 มีนาคม 2570	www.cicm.tu.ac.th

กำหนดการ	Inter Portfolio 1	Inter Portfolio 2	รายละเอียดเพิ่มเติม
สอบสัมภาษณ์แบบ MMI	วันที่ 21-25 ธันวาคม 2569	วันที่ 2 เมษายน 2570	ประกาศให้ทราบ ภายหลัง
ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการ สอบ สัมภาษณ์และรายชื่อ ลำดับสำรองผ่านระบบ ออนไลน์	วันที่ 19 มกราคม 2567	วันที่ 12 เมษายน 2570	www.cicm.tu.ac.th
ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการ คัดเลือก	วันที่ 2 มีนาคม 2570	วันที่ 2 พฤษภาคม 2570	www.cicm.tu.ac.th
ยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา ผ่านระบบกลางของ ทปอ. (เฉพาะผู้สมัครสัญชาติไทย)	วันที่ 10-11 มีนาคม 2570	วันที่ 3-4 พฤษภาคม 2570	student.mytcas.com
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้า ศึกษา (ที่ยืนยันสิทธิ์เข้า ศึกษา)	วันที่ 19 มีนาคม 2570	วันที่ 13 พฤษภาคม 2570	www.cicm.tu.ac.th
แจ้งความจำนงค์เข้าศึกษา และทำสัญญาการเป็น นักศึกษาแพทย์ พร้อมชำระ ค่าธรรมเนียมการศึกษา 1 ภาคการศึกษา	วันที่ 23 มีนาคม 2570	วันที่ 17 พฤษภาคม 2570	ประกาศให้ทราบภายหลัง

หมายเหตุ

- 1) รับผลการสอบ The University Clinical Aptitude Test (UCAT) ของปี พ.ศ. 2569 เท่านั้น
- 2) ผู้ที่ไม่เข้าการสอบสัมภาษณ์ ตามวัน เวลาและสถานที่ ที่กำหนดไว้ถือว่า สละสิทธิ์
- 3) ผู้ผ่านการคัดเลือกที่ถือสัญชาติไทย ต้องดำเนินการยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาผ่านระบบกลางของ ทปอ. ที่ student.mytcas.com ตามช่วงเวลาที่กำหนดโดยขั้นตอนการยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาให้เป็นไปตามกระบวนการจัดการและขั้นตอนของสมาคมที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย (ทปอ.) กำหนด
- 4) กรณีผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาฯ ดังรายชื่อตามประกาศไม่มารายงานตัวทำสัญญาการเป็นนักศึกษาแพทย์ พร้อมชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา 1 ภาคการศึกษา ในวันและเวลาที่กำหนดให้ถือว่า การยืนยันสิทธิ์ไม่สมบูรณ์จะไม่สามารถเข้าศึกษาได้

สอบถามรายละเอียดเกี่ยวกับขั้นตอนการรับสมัครเพิ่มเติมได้ที่
 ศูนย์ทดสอบนานาชาติ วิทยาลัยแพทยศาสตร์นานาชาติจุฬาภรณ์
 โทรศัพท์มือถือ 094-325-9199 หรือ 061-820-4632 หรือ 094-553-1535
 Email : cicm.medinter@gmail.com

8. หลักฐานประกอบการสมัครสอบ

- 8.1 แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio)
- 8.2 ผลการสอบ The University Clinical Aptitude Test (UCAT) ของปี พ.ศ. 2569 เท่านั้น
- 8.3 วุฒิการศึกษา และผลคะแนนตามที่ระบุในคุณสมบัติของผู้สมัครสอบ กรณี ผู้สมัครกำลังศึกษาต้องแสดงใบรับรองการเป็นนักเรียนในชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 หรือระดับ Grade 12 หรือ Year 13 และจะสำเร็จการศึกษาในปีการศึกษานี้
- 8.4 ใบระเบียบแสดงผลการเรียนรู้ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า
- 8.5 บัตรประจำตัวประชาชน (สำหรับผู้สมัครสัญชาติไทย) หรือหนังสือเดินทาง (สำหรับผู้สมัครชาวต่างชาติ)
- 8.6 ใบแสดงผลคะแนนภาษาอังกฤษอย่างใดอย่างหนึ่งตามที่ระบุไว้

ผู้สมัครต้องแสดงหลักฐานตัวจริง พร้อมสำเนาและลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้อง ในข้อ 8.2-8.6

ในวันที่เข้าทำสัญญาการเป็นนักศึกษาแพทย์

9. อัตราค่าธรรมเนียมการรับสมัคร

ค่าสมัครสอบเพื่อเข้าศึกษาฯ จำนวน 2,000 บาท และค่าธรรมเนียมธนาคาร (ชำระภายในวันและเวลาที่กำหนด)

10. การตรวจสอบสุขภาพ

Download แบบฟอร์มใบรายงานการตรวจร่างกายและเอกซเรย์ ได้ที่ www.cicm.tu.ac.th
 =>Admission => Undergraduate Programs => เลือกหลักสูตรที่สมัคร โดยให้นำใบรายงานฉบับนี้ ไปขอรับการตรวจร่างกายและเอกซเรย์จากโรงพยาบาลของรัฐหรือเอกชน โดยให้แพทย์ผู้ตรวจกรอกผลการตรวจและลงนามเป็นหลักฐานพร้อมทั้งประทับตราโรงพยาบาล **ทั้งนี้ กำหนดให้เฉพาะผู้ที่ผ่านการคัดเลือก จัดส่งใบรายงานการตรวจร่างกายและเอกซเรย์ดังกล่าว ในวันที่เข้าทำสัญญาการเป็นนักศึกษาแพทย์**

11. การสอบสัมภาษณ์ในรูปแบบ MMI (Multiple Mini Interview)

รอบ Inter Portfolio 1 ระหว่างวันที่ 21-25 ธันวาคม 2569 และรอบ Inter Portfolio 2 ในวันที่ 2 เมษายน 2570 (ประกาศรายละเอียดให้ทราบภายหลัง)

12. การขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา

12.1 เงื่อนไขของผู้มีสิทธิ์ขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา

- 1) สำหรับผู้ที่ถือสัญชาติไทย ต้องเป็นผู้ยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาผ่านระบบของสมาคมที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย (ทปอ.)
- 2) ต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ว่าด้วยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2568
- 3) การขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา ต้องเป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ว่าด้วยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2568

หากมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาคนใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วน ตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด มหาวิทยาลัยจะถือว่ากรณีการมีสิทธิ์เข้าศึกษาในครั้งนี้ เป็นโมฆะและจะไม่คืนเงินให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ

12.2 รายละเอียดการขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา

ผู้ที่ยืนยันสิทธิ์การเข้าศึกษากับมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยจะประกาศเลขทะเบียนนักศึกษา และรายละเอียดการขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา พร้อมปฏิทินกิจกรรมนักศึกษาใหม่ ให้ทราบภายหลัง หากมีข้อสงสัยประการใด สามารถติดต่อสอบถามได้ที่ สำนักงานทะเบียนนักศึกษา มธ. ที่ www.reg.tu.ac.th

13. อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษาสำหรับผู้ที่มีสิทธิ์เข้าศึกษา

ประกาศมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ เรื่อง อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต และหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ (หลักสูตรนานาชาติ) ระดับปริญญาตรี โครงการพิเศษ วิทยาลัยแพทยศาสตร์นานาชาติจุฬาภรณ์ พ.ศ. 2565

13.1 นักศึกษาสัญชาติไทยอัตราค่าธรรมเนียมภาคการศึกษาปกติ ภาคละ 475,000 บาท

13.2 นักศึกษาชาวต่างชาติอัตราค่าธรรมเนียมภาคการศึกษาปกติ ภาคละ 495,000 บาท

ประกาศ ณ วันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ. 2569



(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. รัชฎา คงคะจันทร์)

ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายวิชาการ

ปฏิบัติการแทนอธิการบดี



Thammasat University Announcement

Title: Application for Admission

Doctor of Medicine (International Program)

Chulabhorn International College of Medicine, Academic Year 2027

Thammasat University is now accepting applications for the Doctor of Medicine (International Program) at the Chulabhorn International College of Medicine, Academic Year 2027. Please find the application schedule and details below:

1. Location of Study

The preclinical years (Years 1–3) of the Doctor of Medicine (International Program) are conducted at CICM, Thammasat University (Rangsit Campus), while the clinical years (Years 4–6) are held at Rayong Hospital, Rayong Province.

2. The total intake for the program is 32 students.

Program	Round: Inter Portfolio 1	Round: Inter Portfolio 2
Doctor of Medicine (International Program)	31 students	1 student

Remark

1. Thai applicants only are required to register in the TCAS 70 system.
2. In the event that the intake target is not met during the Inter Portfolio-1 round, the College reserves the right to accept additional applications in subsequent rounds until the required capacity is reached.

3. Applicants' Qualifications

3.1 General Qualifications

3.1.1 Applicants must demonstrate responsibility, thoughtfulness, and honesty throughout the application process, including portfolio submission, meeting test score requirements, attending interviews, and completing the health check-up.

3.1.2 Applicants with Thai nationality must meet the requirements specified by government agencies after graduation, including entering into unilateral contracts or open-ended agreements in accordance with government regulations and university policies. Failure to comply with these agreements may result in fines and/or penalties.

3.1.3 International applicants (non-Thai) must acknowledge that they may not be allowed to apply for a medical license or pursue postgraduate medical training in Thailand unless permission is individually granted by the Thai Medical Council.

3.1.4 International applicants are required to hold a valid passport from their country of origin, with a validity of at least six months beyond the last day of the application period. A visa for entry into the Kingdom of Thailand must be obtained in accordance with Immigration Bureau regulations, either before the specified interview date or prior to the commencement of studies.

Thammasat University determines an applicant's nationality based on the information provided at the time of application, which will apply throughout the entire duration of the Doctor of Medicine (International Program). The University reserves the right to prohibit any changes to the applicant's nationality during the selection process or the course of study, under any circumstances.

3.2. Specific Requirements

3.2.1 Applicants must be under 28 years old (age counted until 31st August 2027)

3.2.2 Education

1) Applicants must have completed or be currently enrolled in Mathayom 6 or an equivalent program, and must be expected to graduate in the current academic year from a program approved by the Ministry of Education. **OR**

2) Applicants must have completed their studies at a domestic or overseas international school, or be currently enrolled and expected to graduate in the current academic year, either in Grade 12 (American education system) or Year 13 (British education system).

3) Applicants' transcripts must include examination results in the following subjects: 1) Biology, 2) Chemistry, and 3) Mathematics or Physics.

4) Applicants presenting a High School Certificate Equivalency must submit all required documents and comply with the equivalency criteria set by the Ministry of Education and the guidelines issued by Thammasat University (2564 B.E. Topic no. 4).

Applicants with a General Educational Development (GED) certificate are not accepted.

3.3 English Language Skills and Standard Knowledge

3.3.1 Applicants are required to submit one of the following English proficiency test results:

- (1) IELTS (International English Language Testing System), Academic or UKVI type, with a score of at least 6.5. **Note: IELTS with One Skill Retake is not accepted.**
- (2) TOEFL Internet-based test (iBT) with a score of at least 79.
- (3) TU-GET: paper-based test score of at least 550 or computer-based test score of at least 79.

*** English proficiency test scores must be no more than two years old at the time of the application deadline.**

3.3.2 The University Clinical Aptitude Test (UCAT)

Only UCAT scores from the 2026 testing cycle will be considered.

Successful candidates may be required to complete preparatory courses prior to the start of the new semester (further details will be provided by the Academic Services Division).

3.4 Specific Characteristics of Eligible Candidates

3.4.1 Applicants for admission must possess competencies and characteristics appropriate for the medical profession, including: **Skills:** the ability for self-directed learning, interpersonal and communication skills for working effectively with others, and digital intelligence/literacy; **Ethics:** adherence to honesty, integrity, and commitment to the public interest; **Character:** servant leadership, patience and perseverance, respect for social rules and regulations, and a commitment to continuous self-development as a lifelong learner.

3.4.2 Applicants holding Thai nationality must possess the qualifications required to work in government service or other state agencies upon graduation. They must also be eligible to enter into either a unilateral binding contract or an open-ended contract with the government in accordance with the regulations and conditions established between the government and the university.

3.4.3 Applicants must be in good physical and mental health and free from any disease or disorder that may obstruct their education or the practice of medicine. The fundamental principles are: (1) not causing harm to patients; (2) not causing harm to the

medical student applicant; and (3) not creating obstacles to study, work performance, or the practice of medicine. Accordingly, the following applicant qualifications are prescribed:

- 1) Severe psychological disorders that may pose a risk to the individual or others, such as psychotic disorders, mood disorders, personality disorders (e.g., antisocial personality disorder or borderline personality disorder), or any other psychological conditions that could interfere with study, work, or professional practice.
- 2) Contagious diseases that may pose a risk to the individual or to patients, or permanent disabilities that could interfere with study, work, or professional practice.
- 3) Non-contagious diseases or medical conditions that may interfere with study or pose a risk to the individual, patients, or professional practice.
- 4) Physical disabilities that may interfere with study, work, or professional practice.
- 5) Bilateral hearing loss with an average hearing threshold of over 40 decibels at frequencies between 500–2,000 hertz, and a speech discrimination score below 70, due to sensorineural hearing loss, which may interfere with study, work, or professional practice.
- 6) Abnormal vision, as assessed by a medical committee, that may interfere with study, work, or professional practice-specifically, visual acuity in the better eye less than 6/12 (or 20/40) even with corrective lenses.
- 7) Other diseases or disabilities that, in the opinion of the medical evaluation committee, may interfere with study, work, or professional practice.

For health conditions outlined in Section 3.4.3, the admission committee will make the final decision. The committee's conclusion shall be considered final.

4. Admission Process/Selection Criteria

The admission process and criteria are determined by the Selection Committee of the Doctor of Medicine (International Program).

4.1 Inter Portfolio-1 Selection Criteria:

4.1.1 The University Clinical Aptitude Test (UCAT)

Only UCAT scores from the 2026 testing cycle will be considered.

4.1.2 A portfolio of no more than 10 (A4) pages (no cover, preface, or table of contents required). All content must be typed in English using an appropriate font and font size, and must follow the specified format below:

- Page 1: Profile (Personal Information / Self-Introduction / Statement of Purpose)
- Page 2: Educational Background starting from secondary school (or its equivalent).
(For applicants who are currently enrolled, an official letter from the school must be submitted to confirm the applicant's current enrollment status).
- Page 3: Academic Transcripts covering 4–6 semesters /or proof of graduation.
- Page 4: English Language Proficiency Test Report
- Page 5: UCAT (University Clinical Aptitude Test) Score Report
- Page 6: Special Knowledge, Skills, and Professions
- Page 7: Academic Activities, Research Projects, and Competitions
- Page 8: Activities on Morality and Ethics; Nurturing and Promoting Arts, Culture, and Society
- Page 9: Sports and Health Promotion Activities or Other Activities That Improve Social Skills
- Page 10: Awards, Certificates, and Other Activities

To submit the portfolio, applicants are required to combine all documents into one PDF file and send it to cicm.medinter@gmail.com between October 15 and November 30, 2026.

4.1.3 Medical Examination (Applicable only to applicants who are selected and eligible for enrollment) The medical examination report must be submitted on the day of signing the student contract for enrollment in the Doctor of Medicine program.

4.1.4 Interview

Interview – Evaluation of the applicant's attitude and occupational suitability.

*** The interview will be conducted in English.**

4.2 Inter Portfolio-2 Selection Criteria:

4.2.1 The University Clinical Aptitude Test (UCAT)

Only UCAT scores from the 2026 testing cycle will be considered.

4.2.2 A portfolio of no more than 10 (A4) pages (no cover, preface, or table of contents required). All content must be typed in English using an appropriate font and font size, and must follow the specified format below:

- Page 1: Profile (Personal Information / Self-Introduction / Statement of Purpose)
- Page 2: Educational Background starting from secondary school (or its equivalent).
(For applicants who are currently enrolled, an official letter from the school must be submitted to confirm the applicant's current enrollment status).
- Page 3: Academic Transcripts covering 4–6 semesters /or proof of graduation.
- Page 4: English Language Proficiency Test Report

Page 5: UCAT (University Clinical Aptitude Test) Score Report

Page 6: Special Knowledge, Skills, and Professions

Page 7: Academic Activities, Research Projects, and Competitions

Page 8: Activities on Morality and Ethics; Nurturing and Promoting Arts, Culture, and Society

Page 9: Sports and Health Promotion Activities or Other Activities That Improve Social Skills

Page 10: Awards, Certificates, and Other Activities

To submit the portfolio, applicants are required to combine all documents into one PDF file and send it to cicm.medinter@gmail.com between March 18-23, 2027.

4.2.3 Medical Examination (Applicable only to applicants who are selected and eligible for enrollment) The medical examination report must be submitted on the day of signing the student contract for enrollment in the Doctor of Medicine program.

4.2.4 Interview

Interview – Evaluation of the applicant's attitude and occupational suitability.

* The interview will be conducted in English.

Applicants must not hold a confirmed admission status at any higher education institution through the centralized system of the Council of University Presidents of Thailand (TCAS). In addition, applicants must not have previously confirmed admission to a Doctor of Medicine program at any public university or autonomous public institution in any previous admission rounds. This includes cases where the applicant had confirmed their right and later withdrew it.

If Thammasat University subsequently verifies that an applicant does not meet the prescribed qualifications or requirements, the selection process shall be deemed null and void, and the applicant shall not be eligible for enrollment. Furthermore, if evidence is found that the applicant has committed fraud, provided false information, or used forged documents for the purpose of application, admission selection, or student registration, the University shall immediately revoke the student status. The information may also be disclosed to relevant government agencies and professional organizations (such as Medical Council of Thailand and Consortium of Thai Medical Schools), and legal proceedings under criminal law may be pursued accordingly.

5. Conditions for Candidates of the Doctor of Medicine (International Program)

Each candidate may apply to only one program. Program selection must be based on the specific eligibility requirements. Once a candidate confirms their decision to enroll in a program, they cannot apply in the next admission round unless they officially withdraw from the current admission offer. The withdrawal (waiver) process must be completed online through the Council of University Presidents of Thailand (CUPT) website within the specified timeframe. Please note that a candidate may withdraw and reapply only once. Any waiver submitted outside the official timeframe will not be accepted.

5.1 Candidates must not be enrolled in a Doctor of Medicine program at any other institution at the time of application, unless they have officially withdrawn before December 21, 2026.

5.2 It is the candidate's responsibility to ensure compliance with all eligibility requirements stated in the admission announcement. Should the university determine at any point that a candidate does not meet these requirements, enrollment will be denied.

Please note: no refunds will be issued under any circumstances.

6. Applications

6.1 Inter Portfolio-1 and Inter Portfolio-2 Rounds

Applications for the Inter Portfolio-1 round will be accepted from **October 15 to November 30, 2026, between 09:00 and 23:59**. Applications for the Inter Portfolio-2 round will be accepted from **March 18 to 23, 2027, between 09:00 and 23:59**. All applications must be submitted via the online admission system at www.cicm.tu.ac.th.

In addition, applicants must submit their Portfolio as a single PDF file via email to cicm.medinter@gmail.com. The portfolio must be typed in English, using an appropriate font type and size, and must not exceed 10 (A4) pages (No cover page, introduction, or table of contents is required). Portfolios for the Inter Portfolio-1 round must be submitted between October 15 and November 30, 2026, before 23:59. Portfolios for the Inter Portfolio-2 round must be submitted between March 18 and 23, 2027, before 23:59.

6.2 Application Process

6.2.1 Please carefully review the information in this announcement for your own benefit.

6.2.2 Candidates are required to register and save their information via the online admission system at www.cicm.tu.ac.th within the specified date and time. **Please save your admission information independently and carefully check all provided information for your own benefit.**

6.2.3 Candidates must print out their online application form and verify that all information is correct. They should bring the form as evidence when paying the application fee. If any information is later found to be incorrect, candidates will be required to return to the system and make the necessary corrections. The university will use the information submitted via the INTRANET as the primary source of the candidates' data. (Candidates must also print out their application form to present as evidence on the inspection day).

6.2.4 After completing the online application form, candidates must pay the 2,000 THB application fee through a Thai mobile banking app by scanning the QR code generated by the system. After making the payment, candidates must save and upload the payment slip to the system. **All steps must be completed within 30 minutes.**

- If a candidate fails to complete the admission payment within the specified date and time, their application and personal information will be considered void.
- Once the payment is completed, the admission process is considered successful. Admission and examination fees are non-refundable under any circumstances.

For further inquiries, please contact our officer during normal business hours (Monday to Friday, 8:30 AM to 4:30 PM). You may call +66 2 564 4440-9 ext. 4547 or contact us via LINE ID: @837pmtar, or scan the QR code below.



6.2.5 Candidates can check their admission status and payment status 3 days after have completing the payment (excluding the day of payment, Saturday, Sunday, and official holidays) at www.cicm.tu.ac.th by selecting the 'check status' menu and enter their password.

6.2.6 If applicants wish to cancel the selection of a program and apply for a new one, they can do so through the online system only by following these steps:

- 1) Cancel the selected program.
- 2) Reapply for a new program according to the application process.
- 3) Cancellation of the previous registered program or register for a new program must be completed within the last day of application.

6.2.7 In case of cancellation of application form in the online system after payment has already been made, the information on the application form will no longer have any effect due to the cancellation of application in the online system. Information from the cancelled application form will not be used in any inspection or in preparing the test location. Therefore, before completing the payment, please verify that the application form has not been cancelled and the information on the admission form is correct.

6.2.8 For more detail about cancellation or edit application information, please submit a request form with ID card/passport to Email: cicm.medinter@gmail.com within the last day of application.

7. Application Schedule

Process	Inter Portfolio 1	Inter Portfolio 2	Details
TCAS 70 Registration (For applicants holding Thai nationality only)	Since 15 Jul 2026		student.mytcas.com
Submit an online application	15 Oct - 30 Nov 2026 (before 11.59 PM)	18 - 23 Mar 2027 (before 23.59 PM)	www.cicm.tu.ac.th
Portfolio Submission (Submit as a single PDF file)	15 Oct - 30 Nov 2026 (before 11.59 PM)	18 - 23 Mar 2027 (before 23.59 PM)	send to email : cicm.medinter@gmail.com
Application Fee Payment Via QR Code Scan	15 Oct - 30 Nov 2026 (before 11.59 PM)	18 - 23 Mar 2027 (before 23.59 PM)	www.cicm.tu.ac.th

7. Application Schedule (Conc.)

Process	Inter Portfolio 1	Inter Portfolio 2	Details
Announcement of Eligible Candidates for MMI Interview	16 Dec 2026	29 Mar 2027	www.cicm.tu.ac.th
MMI Interview Dates	21 - 25 Dec 2026	2 Apr 2027	(To be announced)
Announcement of Interview Results (Available Online)	19 Jan 2027	12 Apr 2027	www.cicm.tu.ac.th
Announcement of successful candidates	2 Mar 2027	2 May 2027	www.cicm.tu.ac.th
Confirmation through Clearing House system (For Thai nationals only)	10 - 11 Mar 2027	3 – 4 May 2027	student.mycas.com
Announcement of successful candidates (After confirmation)	19 Mar 2027	13 May 2027	www.cicm.tu.ac.th
Self-report for intention to study and the 1st semester tuition fee payment	23 Mar 2027	17 May 2027	(To be announced)

Remark

1. Only UCAT 2026 scores are accepted for the 2027 admission cycle.
2. Applicants who do not attend the interview will be considered ineligible.
3. Successful candidates must confirm their intention to enroll through the Clearing House system as specified by the Council of University Presidents of Thailand (CUPT).
4. Successful candidates who fail to report, neglect to sign the enrollment contract as medical students at Thammasat University, or do not pay the required first semester's tuition will forfeit their place.

For more information, please contact : International Testing Center,
 Chulabhorn International College of Medicine, Thammasat University
 Mobile : (+66) 94-325-9199 OR (+66) 61-820-4632 OR (+66) 94-553-1535
 Email : cicm.medinter@gmail.com

8. Required Documents for Application

- 8.1 Portfolio
- 8.2 The University Clinical Aptitude Test (UCAT) score for the year 2026 only
- 8.3 Educational qualifications and academic transcripts as specified in the applicant eligibility criteria. For applicants who are currently studying, a school certificate indicating enrollment in Mathayom 6 (Grade 12 or Year 13) and expected graduation in the current academic year must be provided.
- 8.4 High school academic record or equivalent (transcript)
- 8.5 National Identification Card (for Thai applicants) or Passport (for international applicants)
- 8.6 English language proficiency certificate (one of the specified tests)

Applicants must present the original documents along with signed certified copies for items 8.2–8.6 on the date of signing the medical student enrollment contract.

9. Application Fee

Applicants are required to pay a non-refundable application fee of 2,000 Baht, in addition to any applicable bank service charges. Payment must be completed within the specified date and time as announced

10. Health Examination

Applicants may download the Medical and Chest X-ray Examination Report Form from the official website at www.cicm.tu.ac.th by navigating to Admission > Undergraduate Programs, then selecting the specific program they are applying to. The form must be brought to a government or private hospital for a physical examination and chest X-ray. The attending physician is required to complete the form, sign it, and affix the hospital's official stamp.

Only candidates who are offered admission are required to submit the completed medical and chest X-ray report on the day of signing the student enrollment agreement.

11. Interview Format – Multiple Mini Interview (MMI)

The interviews for applicants in **Inter Portfolio 1** and **Inter Portfolio 2** will be conducted in the Multiple Mini Interview (MMI) format and are scheduled for **December 21–25, 2026, and April 2, 2027, respectively**. Further details regarding the interview process will be announced at a later date.

12. Student Registration

12.1 Conditions for Eligibility to Register as a Student

Applicants eligible for student registration must meet the following conditions:

- 1) Thai nationals must confirm their offer of admission through the official system managed by the Council of University Presidents of Thailand (CUPT).
- 2) Applicants must meet the general qualifications and not possess any disqualifying characteristics as specified in the Thammasat University Regulations on Undergraduate Studies B.E. 2568 (2025).
- 3) Student registration must comply with the Thammasat University Regulations on Undergraduate Studies B.E. 2568 (2025).

If Thammasat University later discovers that an admitted applicant does not meet the specified qualifications, the university reserves the right to invalidate the admission. In such cases, no refund will be issued under any circumstances.

12.2 Student Registration Details

Applicants who have confirmed their admission with the University will be notified of their student ID number, registration procedures, and the new student activity calendar at a later date via www.reg.tu.ac.th; for further inquiries, please contact the Thammasat University Registrar's Office at Tel: 02-564-4441 ext. 1603–1640 or Mobile: 091-576-0871, 091-576-0869, 091-576-0870.

13. Tuition Fees for Admitted Students

According to the Thammasat University Announcement regarding tuition fees for the Doctor of Medicine (International Program) under the Special Program at the Chulabhorn International College of Medicine (CICM), B.E. 2565 (2022):

13.1 For Thai nationals, the standard tuition fee is 475,000 Baht per semester.

13.2 For international students, the standard tuition fee is 495,000 Baht per semester.

Announced on: 13 August 2026

– Signature –

(Asst. Prof. Dr. Rachada Kongkachandra)

Vice Rector for Academic Affairs

Acting on behalf of the Rector